[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 63/2017

DENOMINA VIA PÚBLICA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[bookmark: _GoBack]
		Artigo 1º - Fica denominada “RUA FRANCISCO SOARES BEZERRA” a Rua IX do Residencial Stangherlin, em nosso município.

 		Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

 		Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2017.

LUCAS ANTUNES
Vereador

JUSTIFICATIVA

			O Sr. Francisco Soares Bezerra nasceu em 10 de fevereiro do ano de 1939.
			O homenageado trabalhou por muitos anos na Usina da Barra, de onde trouxe o sustento para seus seis filhos: Osmar, Isaias, Elieser, Israel, Marcos e Vilma, para quem este homem trabalhou incessantemente na busca do melhor para a família, e a quem deixou exemplos a ser seguidos por toda a vida.
			Durante sua trajetória de vida marcou os corações de seus conhecidos, amigos e familiares, por sempre desejar a bem aventurança, sendo exemplo de homem.
			Veio a falecer no dia 20 de fevereiro de 1983, deixando enorme saudade naqueles que puderam conviver com ele.
			Por estas razões pedimos como singela forma de reconhecimento a aprovação da presente propositura.

image1.png
PROTOCOLO 1143/2017 - 03/10/2017 16:07 - LILIANE